

LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13,303/2016 - art, 48

Mês: ago/25

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	Fornecedor
ABRACADEIRA POSTE CIRCULAR 140 MM	75	R\$ 29,55	R\$ 2.216,25	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
ABRACADEIRA POSTE CIRCULAR 150 MM	75	R\$ 30,38	R\$ 2.278,50	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
ABRACADEIRA POSTE CIRCULAR 160 MM	75	R\$ 31,32	R\$ 2.349,00	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
ABRACADEIRA POSTE CIRCULAR 170 MM	75	R\$ 32,19	R\$ 2.414,25	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
ACUCAR CRISTAL	20	R\$ 3,39	R\$ 67,80	RPG COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA
BARRAMENTO DE ALIMENTACAO PENTE TRIPOLAR 63A	2	R\$ 94,4	R\$ 188,80	ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA
BATERIA LITIO LIFEPO4 RACK 19POL 51 2V 100AH DOD 90 6000	3	R\$ 8500	R\$ 25.500,00	DESCARBONIZE SOLUCOES S A
BATERIA SELADA 12V	1	R\$ 83,49	R\$ 83,49	JOSE ANTONIO BERNARDI COMPONENTES ELETRONICOS
BORNE PRETO PARA TRILHO DIN CABO 4MM2 POR PARAFUSO	130	R\$ 3,6	R\$ 468,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
BORNE VERMELHO PARA TRILHO DIN CABO 4MM2 POR PARAFUSO	130	R\$ 3,6	R\$ 468,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CABO COBRE FLEX 70MM2 1KV HEPR XLPE	10	R\$ 62,04	R\$ 620,40	A W G COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 10 MM2 PRETO	2000	R\$ 9,09	R\$ 18.180,00	CROSS BIDS LICITACOES E COMERCIO LTDA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 10 MM2 VERDE	1000	R\$ 9,09	R\$ 9.090,00	CROSS BIDS LICITACOES E COMERCIO LTDA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 16 MM2 VERDE	500	R\$ 14,2	R\$ 7.100,00	CROSS BIDS LICITACOES E COMERCIO LTDA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 4 MM2 PRETO	2000	R\$ 3,8	R\$ 7.600,00	CROSS BIDS LICITACOES E COMERCIO LTDA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 4 MM2 VERDE	1000	R\$ 3,87	R\$ 3.870,00	CROSS BIDS LICITACOES E COMERCIO LTDA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 6 MM2 PRETO	4000	R\$ 5,54	R\$ 22.160,00	CROSS BIDS LICITACOES E COMERCIO LTDA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 6 MM2 VERDE	2000	R\$ 5,54	R\$ 11.080,00	CROSS BIDS LICITACOES E COMERCIO LTDA
CABO MULTIPOLAR COBRE PP 1KV 3X2,5MM2	1000	R\$ 7,29	R\$ 7.290,00	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA
CABO MULTIPOLAR DE COBRE PP 3X1,5MM2 500V	2000	R\$ 4,76	R\$ 9.520,00	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA
CABO SOLAR COBRE XLPE 6MM2 1 8KV PRETO	25	R\$ 6,93	R\$ 173,25	Eletrotrafo Produtos Elétricos LTDA
CABO SOLAR COBRE XLPE 6MM2 1 8KV VERMELHO	25	R\$ 6,93	R\$ 173,25	Eletrotrafo Produtos Elétricos LTDA
CAFE TORRADO E MOIDO 500G	50	R\$ 26,25	R\$ 1.312,50	RPG COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA
CAIXA DE PASSAGEM SUBT DIMEN INTERNAS 0,3X0,3X0,3 M. AF 122	51	R\$ 187,22	R\$ 9.548,22	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
CAMISETA LOGO MANGA CURTA	70	R\$ 45,9	R\$ 3.213,00	ANNA BEATRIZ DE OLIVEIRA GABAU
CAPACITOR DE POLIESTER 560NF 400V	130	R\$ 0,87	R\$ 113,10	DV TECNOLOGIA ELETROELETRONICA LTDA
CAPTOR FRANKLIN 300MM	10	R\$ 94,64	R\$ 946,40	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONECTOR DERIV PERFURANTE 16-70MM 2/1,5 10MM2	2750	R\$ 5,35	R\$ 14.712,50	NEON COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CONECTORES MC4 MACHO E FEMEA 1500VDC 30A IP68	12	R\$ 9,58	R\$ 114,96	Eletrotrafo Produtos Elétricos LTDA
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 502 TWIN	1	R\$ 549,53	R\$ 549,53	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 601 TWIN	1	R\$ 338,09	R\$ 338,09	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALAS TWIN TOWERS	1	R\$ 345,2	R\$ 345,20	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CONTROLADOR DMX-512 ART-NET	2	R\$ 1959	R\$ 3.918,00	LUIS AUGUSTO SPRANGER LTDA
CORDAO LED 10M 80 FIXO 20 PISCA AZUL FIO AZUL	50	R\$ 20,7	R\$ 1.035,00	BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADE E DECORACOES LTDA
CORDAO LED 10M 80 FIXO 20 PISCA BRANCO FIO TRANSP	100	R\$ 20,7	R\$ 2.070,00	BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADE E DECORACOES LTDA
CORDAO LED 10M 80 FIXO 20 PISCA BRANCO QUENTE FIO AMARELO	50	R\$ 20,7	R\$ 1.035,00	BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADE E DECORACOES LTDA
CORDAO LED 10M 80 FIXO 20 PISCA VERMELHO FIO VERMELHO	500	R\$ 20,7	R\$ 10.350,00	BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADE E DECORACOES LTDA
CURSO DE APERFEICOAMENTO DE ENCARREGADOS	1	R\$ 4190	R\$ 4.190,00	LICITO GURU TECNOLOGIA E EDUCACAO LTDA
DIESEL S-10	1700,872	R\$ 5,84	R\$ 9.933,09	PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
DISJUNTOR BIPOLAR 6A CURVA C	120	R\$ 24,62	R\$ 2.954,40	COMERCIAL MARTINS MATERIAIS ELETRICOS EIRELI EPP
DISJUNTOR BIPOLAR CURVA B CORRENTE CONTINUA 6A	1	R\$ 69	R\$ 69,00	DGTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
FILTRO DE PAPEL PARA CAFE 103	10	R\$ 3,39	R\$ 33,90	RPG COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA
FILTRO PARA BEBEDOURO (INCLUSA INSTALACAO E HIGIENIZACAO)	5	R\$ 127,5	R\$ 637,50	PARAISO DOS FILTROS LTDA
FONTE CARREGADOR PARA BATERIA 12V	1	R\$ 89	R\$ 89,00	JOSE ANTONIO BERNARDI COMPONENTES ELETRONICOS

GASOLINA COMUM	286,113	R\$ 5,74	R\$ 1.642,29	PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
HASTE DE ATERRAMENTO ACO-COBRE 2,40M 1/2	100	R\$ 72,78	R\$ 7.278,00	ESPIRITO FOX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
HDD 8TB SURVEILLANCE SATA 5400 RPM CACHE 256MB	1	R\$ 2014	R\$ 2.014,00	T.T. DOS SANTOS LTDA
INVERSOR HIBRIDO 5KW MPPT 425V 18A SAIDA 220V WIFI	1	R\$ 6000	R\$ 6.000,00	DESCARBONIZE SOLUCOES S A
KIT CAIXINHA	6	R\$ 139,6	R\$ 837,60	ATLANTICO ATACADO DE BRINQUEDOS E PRESENTES EIRELI, EL KADRI BRINDES LTDA, ELTON CARLOS GOTARDO
KIT COMPLETO DE GERADOR FOTOVOLTAICO	1	R\$ 25991,86	R\$ 25.991,86	03856884904, MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, NIVEA ABBA COSTA
LICENCA DE SOFTWARE PARA GESTAO DE PROCESSOS JUDICIAIS	1	R\$ 64,9	R\$ 64,90	DICOMP DISTRIBUIDORA DE ELETRONICOS LTDA
MANGUEIRA LED NEON FIXO AZUL 220V	2	R\$ 666	R\$ 1.332,00	ADVISE PRODUTOS E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA
MANGUEIRA LED NEON FIXO BRANCO FRIO 220V	2	R\$ 666	R\$ 1.332,00	BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADE E DECORACOES LTDA
MANGUEIRA LED NEON FIXO VERMELHO 220V	5	R\$ 666	R\$ 3.330,00	BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADE E DECORACOES LTDA
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	7	R\$ 5020,21	R\$ 35.141,47	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
OCULOS DE SEGURANCA COM LENTE CORRETIVA INCOLOR	1	R\$ 174,21	R\$ 174,21	OMG SEGURANCA VISUAL LTDA
OCULOS DE SEGURANCA COM LENTE CORRETIVA LENTE ESCURA	1	R\$ 204,21	R\$ 204,21	OMG SEGURANCA VISUAL LTDA
PAINEL SOLAR 610WP VMP 45V IMP 13 8A	6	R\$ 620	R\$ 3.720,00	Eletrotrafo Produtos Elétricos LTDA
PARAFUSO 316 X 3,5 ROSCA INTEIRA (UN)	350	R\$ 0,3	R\$ 105,00	MANDACARU FERRAGENS LONDRINA LTDA
PONTE RETIFICADORA CA CC 35A 1000V	130	R\$ 6,37	R\$ 828,10	JOSE ANTONIO BERNARDI COMPONENTES ELETRONICOS
PORCA BORBOLETA 316 (UN)	350	R\$ 0,3	R\$ 105,00	MANDACARU FERRAGENS LONDRINA LTDA
PORCA GAIOLA M5 PARAF CABECA PANELA PHILIPS ARRUELA ZINCADA	1	R\$ 27,5	R\$ 27,50	COBRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA
PORCA SEXTAVADA 3/16 NC P/ PARAFUSO MAQUINA (UN)	350	R\$ 0,05	R\$ 17,50	MANDACARU FERRAGENS LONDRINA LTDA
PRATELEIRA MOVEL PADRAO RACK 19POL	2	R\$ 112,73	R\$ 225,46	COBRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA
PROJETOR LED RGBW FACHO FECHADO DMX512	40	R\$ 4240	R\$ 169.600,00	ILUMATIC S A ILUMINACAO E ELETROMETALURGICA
PROJETOR LED RGBW LINEAR 1M DMX512	125	R\$ 2950	R\$ 368.750,00	ILUMATIC S A ILUMINACAO E ELETROMETALURGICA
RACK OUTDOOR POSTE IP65 12U 600 600 ALUM VENTI FORCADA 100KG	2	R\$ 1385,12	R\$ 2.770,24	COBRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA
REGUA 12 TOMADAS 10A PADRAO RACK 19POL	1	R\$ 69,36	R\$ 69,36	COBRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA
RELE TERMICO SOBRECARGA BIMETALICO 220V 10A 15A	1	R\$ 65,25	R\$ 65,25	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
RELE TERMICO SOBRECARGA BIMETALICO 220V 15A 25A	1	R\$ 59,63	R\$ 59,63	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
RELE TERMICO SOBRECARGA BIMETALICO 220V 25A 32A	1	R\$ 100,05	R\$ 100,05	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ROLO DE BORRACHA LISA 6MM	2	R\$ 150	R\$ 300,00	BORRACHAS GUAPORE COMERCIO DE PLASTICOS E BORRACHAS LTDA E
SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS	3	R\$ 909,82	R\$ 2.729,46	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV ATEND TELEMARKETING ATIVORECEPTIVO - MENSAGENS ELETRON	1	R\$ 12790,2	R\$ 12.790,20	COMPANHIA DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO S.A.
SERV EXAME ELETROCARDIOGRAMA (ECG)	42	R\$ 28,52	R\$ 1.197,84	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME GLICOSE	42	R\$ 6,43	R\$ 270,06	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME HEMOGRAMA	36,846	R\$ 12,96	R\$ 477,52	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME TESTE DE VISAO ORTHO RATER	52	R\$ 8,3	R\$ 431,60	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO COOPERACAO CORPORATIVA	1	R\$ 16752,53	R\$ 16.752,53	COMPANHIA DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO S.A.
SERVICO DE CARGA MANOBRA E DESCARGA DE AGUA EM CAMINHAO PIPA	8	R\$ 23,12	R\$ 184,96	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO COD.100981	20	R\$ 11,99	R\$ 239,80	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE CONDOMINIO RATEIO DE DESPESAS	3	R\$ 1635,61	R\$ 4.906,83	CONDOMINIO TWIN BUSINESS TOWERS
SERVICO DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE	1	R\$ 41284,3	R\$ 41.284,30	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL SENAI
SERVICO DE ESCAVACAO MECANIZADA ATE 1,5M COD.90099	214	R\$ 20,5	R\$ 4.387,00	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE ESTACIONAMENTO POR HORA	1	R\$ 419,94	R\$ 419,94	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE EXAME DE AVALIACAO PSICOSSOCIAL	26	R\$ 114,07	R\$ 2.965,82	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE EXECUCAO DE ARGAMASSA TRAO 1:3. COD. 8729	100	R\$ 47,26	R\$ 4.726,00	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE EXECUCAO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO	1	R\$ 14000	R\$ 14.000,00	INSTITUTO OMNI
SERVICO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA	1	R\$ 2267,29	R\$ 2.267,29	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
SERVICO DE GINASTICA LABORAL	1	R\$ 3624	R\$ 3.624,00	FABIANE TAVARES CIRILLO
SERVICO DE INSTALACAO DE ELETRODUTO FLEX. COR. PEAD COD97667	995	R\$ 13,5	R\$ 13.432,50	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE LASTRO COM AREIA MEDIA COD. 100325	33	R\$ 263,89	R\$ 8.708,37	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE LASTRO COM CONCRETO MAGRO COD. 95241	310	R\$ 47,35	R\$ 14.678,50	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHAO	16	R\$ 109	R\$ 1.744,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHONETE	1	R\$ 68	R\$ 68,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CARRO DE PASSEIO	8	R\$ 40	R\$ 320,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA	1200	R\$ 5,7	R\$ 6.840,00	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE LINK DE FIBRA OPTICA DE NO MINIMO 25MB	1,942	R\$ 995,99	R\$ 1.934,21	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL	2	R\$ 25091,83	R\$ 50.183,66	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, TOTAL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA

SERVICO DE LOCAÇAO DE SOFTWARE	1	R\$ 23458,82	R\$ 23.458,82	EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA EPP
SERVICO DE LOCAÇAO DE VEICULO	1	R\$ 2500	R\$ 2.500,00	LONDRICAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI
SERVICO DE MONTAGEMDESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME	11	R\$ 566,12	R\$ 6.227,32	MX TERRA FORTE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE PLANTIO DE GRAMA BATATAIS COD. 985043324	600	R\$ 14,37	R\$ 8.622,00	MX TERRA FORTE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE PUBLICACAO	119,7	R\$ 5	R\$ 598,50	WEB PORTAL PARANA LTDA
SERVICO DE REATERRO COM RETROESCAVADEIRA COD. 93378	214	R\$ 31,93	R\$ 6.833,02	MX TERRA FORTE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE RECOMPOSICAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO	30	R\$ 66,34	R\$ 1.990,20	MX TERRA FORTE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE REVISAO DE VEICULO	7	R\$ 1955,36	R\$ 13.687,52	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE	48	R\$ 17,92	R\$ 860,16	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR	46	R\$ 17,92	R\$ 824,32	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO PERFURATRIZ HIDRAULICA - CUSTO HOR. PRODUTIVO CHP	33	R\$ 229,96	R\$ 7.588,68	MX TERRA FORTE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSERVAO PREDIAL	1	R\$ 15346,21	R\$ 15.346,21	PROTEGE ADMINISTRACAO E TERCEIRIZACAO LTDA
SERVIO DE ENGENHARIA CIVIL MECANICA	1	R\$ 6800	R\$ 6.800,00	J DA SILVA ENGENHARIA PERICIAL E CONSTRUÇOES
SERV LOC CAMINHAO GUINDAUT 27M	20,5	R\$ 300	R\$ 6.150,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV LOC CAMIN TRANS POSTE 20M	50	R\$ 280	R\$ 14.000,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV MONITORAMENTO DE VEICULOS	1	R\$ 823,5	R\$ 823,50	LONDRITRACK LTDA ME
SPLITTER DMX IP 65	4	R\$ 510,87	R\$ 2.043,48	LUIS AUGUSTO SPRANGER LTDA
STRINGBOX 1040V 32A 2 ENTRADAS E 2 SAIDAS MC4	1	R\$ 816,9	R\$ 816,90	Eletrotrafo Produtos Elétricos LTDA
SUPORTE METALICO DE POSTE PARA CAMERA CFTV CHAPA 400MM	6	R\$ 129,52	R\$ 777,12	PROTEMAXXI COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA
TERMINAL BIMETALICO 95MM2	3	R\$ 40,4	R\$ 121,20	A W G COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TERMINAL DE COMPRESSAO 70MM2	7	R\$ 7,26	R\$ 50,82	A W G COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TERMISTOR FUSIVEL REARMAVEL 240 VDC 0 16 A 0 37 A 15 S	2000	R\$ 1,6	R\$ 3.200,00	DV TECNOLOGIA ELETROELETRONICA LTDA
TICKET ALIMENTACAO	131	R\$ 990,79	R\$ 129.793,49	PLUXEE BENEFICIOS BRASIL SA
TICKET REFEICAO	58	R\$ 673,49	R\$ 39.062,42	PLUXEE BENEFICIOS BRASIL SA
VARISTOR DE METAL OXIDO 275VAC 14MM	130	R\$ 0,66	R\$ 85,80	DV TECNOLOGIA ELETROELETRONICA LTDA